
Source : SOeS, Répertoire du parc locatif social (RPLS)

Vacance et mobilité
RPLS au 1er janvier 2016

Zonage réf :
Département

s du
COG2017

Vacance au 1er janvier de l'année 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de vacance (%)

Nb total lgt
du parc

Nb logts
vacants

Nb logts
vides

Dans parc
conv

Dans parc
en QPV

Dans total
parc

Total parc
dans zone ref

Collectif 553 136 24,59 24,59 8,67

Etudiant

Individuel 289 13 3 4,59 4,55 4,96

Ensemble 842 149 3 17,82 17,76 7,55

Zone interrogée : 200000800-CC Coeur de Sologne (zonage : Epci_2017)

Emménagement et rotation au cours de l'année précédente 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de rotation (%)

Nb total lgt
du parc

Nb total
d'emmén
agement

Nb tot 1er
emménag

ement

taux sur
parc conv

taux sur
parc en QPV

taux sur
total parc

taux de
rotation dans

ref

Collectif 553 70 12,66 12,66 11,92

Etudiant

Individuel 289 31 10,95 10,84 11,09

Ensemble 842 101 12,08 12,04 11,67

Date d'émission du document : 15/01/2018
Base de données GéoKit CGDD - Service de l’Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr



Source : SOeS, Répertoire du parc locatif social (RPLS)

Vacance et mobilité
RPLS au 1er janvier 2016

Zonage réf :
Département

s du
COG2017

Vacance au 1er janvier de l'année 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de vacance (%)

Nb total lgt
du parc

Nb logts
vacants

Nb logts
vides

Dans parc
conv

Dans parc
en QPV

Dans total
parc

Total parc
dans zone ref

Collectif 1 327 129 3 9,8 13,09 9,75 8,67

Etudiant

Individuel 664 40 14 6,2 14,29 6,15 4,96

Ensemble 1 991 169 17 8,62 13,12 8,57 7,55

Zone interrogée : 200018406-CC du Romorantinais et du Monestois (zonage : Epci_2017)

Emménagement et rotation au cours de l'année précédente 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de rotation (%)

Nb total lgt
du parc

Nb total
d'emmén
agement

Nb tot 1er
emménag

ement

taux sur
parc conv

taux sur
parc en QPV

taux sur
total parc

taux de
rotation dans

ref

Collectif 1 327 199 8 14,37 14,83 14,52 11,92

Etudiant

Individuel 664 86 11 11,84 11,9 11,09

Ensemble 1 991 285 19 13,55 14,51 13,68 11,67

Date d'émission du document : 15/01/2018
Base de données GéoKit CGDD - Service de l’Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr



Source : SOeS, Répertoire du parc locatif social (RPLS)

Vacance et mobilité
RPLS au 1er janvier 2016

Zonage réf :
Département

s du
COG2017

Vacance au 1er janvier de l'année 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de vacance (%)

Nb total lgt
du parc

Nb logts
vacants

Nb logts
vides

Dans parc
conv

Dans parc
en QPV

Dans total
parc

Total parc
dans zone ref

Collectif 7 642 475 68 6,26 5,62 6,3 8,67

Etudiant 98

Individuel 2 069 40 25 1,86 0,77 1,96 4,96

Ensemble 9 809 515 93 5,32 5,32 5,38 7,55

Zone interrogée : 200030385-CA de Blois ''agglopolys'' (zonage : Epci_2017)

Emménagement et rotation au cours de l'année précédente 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de rotation (%)

Nb total lgt
du parc

Nb total
d'emmén
agement

Nb tot 1er
emménag

ement

taux sur
parc conv

taux sur
parc en QPV

taux sur
total parc

taux de
rotation dans

ref

Collectif 7 642 856 5 11,44 10,35 11,31 11,92

Etudiant 98

Individuel 2 069 235 55 9,4 4,37 9,06 11,09

Ensemble 9 809 1 091 60 11,02 10 10,84 11,67

Date d'émission du document : 15/01/2018
Base de données GéoKit CGDD - Service de l’Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr



Source : SOeS, Répertoire du parc locatif social (RPLS)

Vacance et mobilité
RPLS au 1er janvier 2016

Zonage réf :
Département

s du
COG2017

Vacance au 1er janvier de l'année 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de vacance (%)

Nb total lgt
du parc

Nb logts
vacants

Nb logts
vides

Dans parc
conv

Dans parc
en QPV

Dans total
parc

Total parc
dans zone ref

Collectif 50 15 30 30 8,67

Etudiant

Individuel 160 5 6 3,25 3,25 4,96

Ensemble 210 20 6 9,8 9,8 7,55

Zone interrogée : 200040772-CC du Perche et Haut Vendômois (zonage : Epci_2017)

Emménagement et rotation au cours de l'année précédente 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de rotation (%)

Nb total lgt
du parc

Nb total
d'emmén
agement

Nb tot 1er
emménag

ement

taux sur
parc conv

taux sur
parc en QPV

taux sur
total parc

taux de
rotation dans

ref

Collectif 50 6 12 12 11,92

Etudiant

Individuel 160 23 14,94 14,94 11,09

Ensemble 210 29 14,22 14,22 11,67

Date d'émission du document : 15/01/2018
Base de données GéoKit CGDD - Service de l’Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr



Source : SOeS, Répertoire du parc locatif social (RPLS)

Vacance et mobilité
RPLS au 1er janvier 2016

Zonage réf :
Département

s du
COG2017

Vacance au 1er janvier de l'année 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de vacance (%)

Nb total lgt
du parc

Nb logts
vacants

Nb logts
vides

Dans parc
conv

Dans parc
en QPV

Dans total
parc

Total parc
dans zone ref

Collectif 473 30 2 6,4 6,4 8,67

Etudiant

Individuel 277 7 3 2,98 2,98 4,96

Ensemble 750 37 5 5,26 5,26 7,55

Zone interrogée : 200055481-CC Beauce Val de Loire (zonage : Epci_2017)

Emménagement et rotation au cours de l'année précédente 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de rotation (%)

Nb total lgt
du parc

Nb total
d'emmén
agement

Nb tot 1er
emménag

ement

taux sur
parc conv

taux sur
parc en QPV

taux sur
total parc

taux de
rotation dans

ref

Collectif 473 53 11,3 11,3 11,92

Etudiant

Individuel 277 26 11,06 11,06 11,09

Ensemble 750 79 11,22 11,22 11,67

Date d'émission du document : 15/01/2018
Base de données GéoKit CGDD - Service de l’Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr



Source : SOeS, Répertoire du parc locatif social (RPLS)

Vacance et mobilité
RPLS au 1er janvier 2016

Zonage réf :
Département

s du
COG2017

Vacance au 1er janvier de l'année 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de vacance (%)

Nb total lgt
du parc

Nb logts
vacants

Nb logts
vides

Dans parc
conv

Dans parc
en QPV

Dans total
parc

Total parc
dans zone ref

Collectif 1 015 37 15 3,73 3,73 8,67

Etudiant

Individuel 501 5 1 1 1 4,96

Ensemble 1 516 42 16 2,82 2,82 7,55

Zone interrogée : 200070183-CC des Terres du Val de Loire (zonage : Epci_2017)

Emménagement et rotation au cours de l'année précédente 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de rotation (%)

Nb total lgt
du parc

Nb total
d'emmén
agement

Nb tot 1er
emménag

ement

taux sur
parc conv

taux sur
parc en QPV

taux sur
total parc

taux de
rotation dans

ref

Collectif 1 015 174 20 15,94 15,94 11,92

Etudiant

Individuel 501 50 10,02 10,02 11,09

Ensemble 1 516 224 20 13,92 13,92 11,67

Date d'émission du document : 15/01/2018
Base de données GéoKit CGDD - Service de l’Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr



Source : SOeS, Répertoire du parc locatif social (RPLS)

Vacance et mobilité
RPLS au 1er janvier 2016

Zonage réf :
Département

s du
COG2017

Vacance au 1er janvier de l'année 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de vacance (%)

Nb total lgt
du parc

Nb logts
vacants

Nb logts
vides

Dans parc
conv

Dans parc
en QPV

Dans total
parc

Total parc
dans zone ref

Collectif 1 122 66 11 5,96 5,98 8,67

Etudiant

Individuel 579 31 2 5,39 5,37 4,96

Ensemble 1 701 97 13 5,77 5,77 7,55

Zone interrogée : 200072064-CC Val-De-Cher-Controis (zonage : Epci_2017)

Emménagement et rotation au cours de l'année précédente 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de rotation (%)

Nb total lgt
du parc

Nb total
d'emmén
agement

Nb tot 1er
emménag

ement

taux sur
parc conv

taux sur
parc en QPV

taux sur
total parc

taux de
rotation dans

ref

Collectif 1 122 174 2 15,81 15,61 11,92

Etudiant

Individuel 579 105 40 12,22 12,17 11,09

Ensemble 1 701 279 42 14,63 14,49 11,67

Date d'émission du document : 15/01/2018
Base de données GéoKit CGDD - Service de l’Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr



Source : SOeS, Répertoire du parc locatif social (RPLS)

Vacance et mobilité
RPLS au 1er janvier 2016

Zonage réf :
Département

s du
COG2017

Vacance au 1er janvier de l'année 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de vacance (%)

Nb total lgt
du parc

Nb logts
vacants

Nb logts
vides

Dans parc
conv

Dans parc
en QPV

Dans total
parc

Total parc
dans zone ref

Collectif 2 687 190 14 7,13 6,73 7,12 8,67

Etudiant

Individuel 1 073 61 10 5,76 5,74 4,96

Ensemble 3 760 251 24 6,74 6,72 6,73 7,55

Zone interrogée : 200072072-CA Territoires Vendômois (zonage : Epci_2017)

Emménagement et rotation au cours de l'année précédente 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de rotation (%)

Nb total lgt
du parc

Nb total
d'emmén
agement

Nb tot 1er
emménag

ement

taux sur
parc conv

taux sur
parc en QPV

taux sur
total parc

taux de
rotation dans

ref

Collectif 2 687 304 1 11,37 10,39 11,36 11,92

Etudiant

Individuel 1 073 152 17 12,96 12,91 11,09

Ensemble 3 760 456 18 11,82 10,38 11,8 11,67

Date d'émission du document : 15/01/2018
Base de données GéoKit CGDD - Service de l’Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr



Source : SOeS, Répertoire du parc locatif social (RPLS)

Vacance et mobilité
RPLS au 1er janvier 2016

Zonage réf :
Département

s du
COG2017

Vacance au 1er janvier de l'année 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de vacance (%)

Nb total lgt
du parc

Nb logts
vacants

Nb logts
vides

Dans parc
conv

Dans parc
en QPV

Dans total
parc

Total parc
dans zone ref

Collectif 94 26 2 28,26 28,26 8,67

Etudiant

Individuel 121 8 6,96 6,61 4,96

Ensemble 215 34 2 16,43 15,96 7,55

Zone interrogée : 244100293-CC des Collines du Perche (zonage : Epci_2017)

Emménagement et rotation au cours de l'année précédente 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de rotation (%)

Nb total lgt
du parc

Nb total
d'emmén
agement

Nb tot 1er
emménag

ement

taux sur
parc conv

taux sur
parc en QPV

taux sur
total parc

taux de
rotation dans

ref

Collectif 94 10 10,87 10,87 11,92

Etudiant

Individuel 121 18 15,65 14,88 11,09

Ensemble 215 28 13,53 13,15 11,67

Date d'émission du document : 15/01/2018
Base de données GéoKit CGDD - Service de l’Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr



Source : SOeS, Répertoire du parc locatif social (RPLS)

Vacance et mobilité
RPLS au 1er janvier 2016

Zonage réf :
Département

s du
COG2017

Vacance au 1er janvier de l'année 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de vacance (%)

Nb total lgt
du parc

Nb logts
vacants

Nb logts
vides

Dans parc
conv

Dans parc
en QPV

Dans total
parc

Total parc
dans zone ref

Collectif 65 5 1 7,81 7,81 8,67

Etudiant

Individuel 196 20 2 10,31 10,31 4,96

Ensemble 261 25 3 9,69 9,69 7,55

Zone interrogée : 244100780-CC de la Sologne des Etangs (zonage : Epci_2017)

Emménagement et rotation au cours de l'année précédente 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de rotation (%)

Nb total lgt
du parc

Nb total
d'emmén
agement

Nb tot 1er
emménag

ement

taux sur
parc conv

taux sur
parc en QPV

taux sur
total parc

taux de
rotation dans

ref

Collectif 65 14 21,88 21,88 11,92

Etudiant

Individuel 196 23 11,86 11,86 11,09

Ensemble 261 37 14,34 14,34 11,67

Date d'émission du document : 15/01/2018
Base de données GéoKit CGDD - Service de l’Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr



Source : SOeS, Répertoire du parc locatif social (RPLS)

Vacance et mobilité
RPLS au 1er janvier 2016

Zonage réf :
Département

s du
COG2017

Vacance au 1er janvier de l'année 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de vacance (%)

Nb total lgt
du parc

Nb logts
vacants

Nb logts
vides

Dans parc
conv

Dans parc
en QPV

Dans total
parc

Total parc
dans zone ref

Collectif 63 8 12,9 12,9 8,67

Etudiant

Individuel 564 15 3,09 3,09 4,96

Ensemble 627 23 4,2 4,2 7,55

Zone interrogée : 244100798-CC du Grand Chambord (zonage : Epci_2017)

Emménagement et rotation au cours de l'année précédente 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de rotation (%)

Nb total lgt
du parc

Nb total
d'emmén
agement

Nb tot 1er
emménag

ement

taux sur
parc conv

taux sur
parc en QPV

taux sur
total parc

taux de
rotation dans

ref

Collectif 63 9 14,52 14,52 11,92

Etudiant

Individuel 564 56 2 11,18 11,18 11,09

Ensemble 627 65 2 11,56 11,56 11,67

Date d'émission du document : 15/01/2018
Base de données GéoKit CGDD - Service de l’Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr



Source : SOeS, Répertoire du parc locatif social (RPLS)

Vacance et mobilité
RPLS au 1er janvier 2016

Zonage réf :
Département

s du
COG2017

Vacance au 1er janvier de l'année 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de vacance (%)

Nb total lgt
du parc

Nb logts
vacants

Nb logts
vides

Dans parc
conv

Dans parc
en QPV

Dans total
parc

Total parc
dans zone ref

Collectif 491 171 18 36,15 36,15 8,67

Etudiant

Individuel 421 70 1 16,67 16,67 4,96

Ensemble 912 241 19 26,99 26,99 7,55

Zone interrogée : 244100806-CC de la Sologne des Rivières (zonage : Epci_2017)

Emménagement et rotation au cours de l'année précédente 41-Loir-et-
Cher

 Type de
construction

Dénombrement Taux de rotation (%)

Nb total lgt
du parc

Nb total
d'emmén
agement

Nb tot 1er
emménag

ement

taux sur
parc conv

taux sur
parc en QPV

taux sur
total parc

taux de
rotation dans

ref

Collectif 491 29 6,13 6,13 11,92

Etudiant

Individuel 421 47 11,19 11,19 11,09

Ensemble 912 76 8,51 8,51 11,67

Date d'émission du document : 15/01/2018
Base de données GéoKit CGDD - Service de l’Observation et des Statistiques (SOeS)

Mél : geokit.soes.cgdd@developpement-durable.gouv.fr
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